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Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

СВЕТОВЕН ДЕН НА ЧЕРВЕНИЯ КРЪСТ И ЧЕРВЕНИЯ ПОЛУМЕСЕЦ

Среща на дарители и партньори

8 май 2014 г. 
София

Доброволци и служители на Българския Червен кръст отбелязаха с тържествена 
церемония своя празник заедно с представители на българското правителство, 
на неправителствени и партньорски организации, на дарители по национални 
благотворителни кампании и ръководители на медии. Празникът на Червения 
кръст бе уважен от Михаил Миков – председател на Народното събрание, Йорданка 
Фандъкова – кмет на София, отец Ангел Ангелов – представител на българския 
патриарх, Огнян Златев – председател на Европейската комисия в България, Роналд 
Франсоа Вейл, ръководител на представителството у нас на ВКБООН, Николай 
Чирпанлиев, председател на ДАБ при МС, гл. комисар Николай Николов, директор на 
ГД „ПБЗН” към МВР и др. Сред официалните гости бяха посланици и дипломати на 
държави, подкрепили БЧК в хуманитарното подпомагане на бежанците.

„БЧК е една от първите институции, възникнали след Освобождението и 
участвали в изграждането на нова България. Тази година се навършват 136 години 
от създаването й. Стотици хиляди наши сънародници са участвали в съграждането 
на организацията, която с готовност помага на нуждаещите се в мирно време, 
при бедствия и кризи, при военни ситуации. Това е нашата мисия – да бъдем там, 
където е болката и нуждата на хората. И всички знаят какво прави Червеният 
кръст, защото го правим заедно. Всеки ден и час получаваме вашата подкрепа, която 
ни помага да помагаме. Благодаря ви.” - каза в приветствието си председателят 
Христо Григоров.

Участниците в събитието изградиха заедно инсталация „Моята червенокръстка 
история” като етап от кампанията на Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец по случай 8 май и като част от инициативата на 
БМЧК „Дай пет!”. Всеки присъстващ написа на червена карта пет причини, които 
го мотивират да е с Червения кръст. С личните истории на стената в зала 
„София” беше изграден огромен червен кръст. „Защото нашите малки истории са 
голямата история на Червения кръст, с която се гордеем”, сподели Христо Григоров 
при завършването на инсталацията „червен кръст”. Инициативата има за цел да 
накара доброволци и нуждаещи се, получили материална, морална или психологическа 
подкрепа, да споделят в световната мрежа на Червения кръст своите лични 
истории, за да могат повече хора да разберат същността на доброволчеството 
и хуманната червенокръстка кауза. 

В поздравителната си реч председателят на Народното събрание Михаил 
Миков не спести похвалите и пожеланията си към всички червенокръстци. “Желая 
ви здраве. Желая ви каузата да бъде подкрепяна и носена от все повече хора в 
България. Благодаря на ръководството на БЧК за всичко, което прави, за да пренесе 
тази кауза напред в бъдещето на България, в бъдещето на българското общество, 
в бъдещето на мисленето на българина да помага на хората, които са в беда”, 
емоционално отбеляза той.

По поръчение на Негово светейшество Българския патриарх и Софийски 
митрополит Неофит отец Ангел Ангелов поздрави лично председателя на БЧК 
Христо Григоров и всички, които работят във и за Червения кръст с думите: 
„Може би най-естественото нещо е двата кръста да влязат в своето съгласие, 
за да образуват общия кръст – образ и знак на любовта. Призванието на Червения 
кръст е такова, каквото е призванието на църквата, винаги да твори доброто. Да 
е честит празникът, да се възрадваме и да разпалим все повече и повече любовта 
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Бургас

ОС на БЧК Бургас награди доброволци 
и щатни служители с отличия на 
БЧК. Председателите на общинските 
организации на БЧК в Бургас - г-жа Татяна 
Минкова и г-жа Радостина Праматарова, 
получиха званието „Заслужил деятел 
на БЧК”. Трима водни спасители също 
бяха отличени със златна, сребърна и 
бронзова значка за заслуги на ВСС, а двама 
добровлци на младежката организация 
- със званието „Отличник на БМЧК”. 
Тържеството се състоя в хотел България, 
където зам.-председателят на областната 
червенокръска организация - г-жа Женя 
Дюлегова, връчи отличията. Специален 
поздрав за червенкръстците направиха 
децата от детските градини „Здравец” и 
„Моряче”. Поздравителни адреси поднесоха 
кметът на града и много партньори на БЧК.

Областната органзация на БЧК във 
Варна чества тържествено Световния 
ден на Червения кръст и Червения 
полумесец пред църквата „Свети 
Николай Чудотворец”. Отец Василий 
Шаган, с благословията на Негово 
високопреосвещенство Варненски и 
Великопреславски митрополит Йоан, 
извърши водосвет. 

На празника присъстваха доброволци 

Във връзка с  Международния 
ден на Червения кръст и Червения 
полумесец ОС на БЧК – Видин организира 
събитие, на което присъстваха изявени 
доброволци от областта, партньори и 

в сърцата си, за да помагаме един другиму.”
Огромно доверие и признателност към БЧК изрази и кметът на София Йорданка 

Фандъкова. „Нашето партньорство с БЧК има реално измерение в много конкретни 
неща, в много конкретни проекти. Искам специално да благодаря на Столичната 
организация на Българския Червен кръст, на младите доброволци, на учениците от 
столичните училища, които се включват в обученията на хората за адекватни 
реакции при бедствия и аварии, на специалистите, които обучават доброволците на 
Столична община в оказване на първа помощ. Разчитаме на вашия професионализъм”.

По време на проявата бяха представени резултатите от дейностите на 
БЧК по хуманитарното подпомагане на бежанците и бяха наградени дарители, 
партньори и медии за активно сътрудничество и подкрепа на хуманитарните каузи 
на организацията. 

По традиция и тази година НС на БЧК удостои с червенкоръстки отличия и 
звания доброволци и служители на организацията, допринесли с работата си за 
ефективното осъществяване на хуманитарните дейности на организацията: медал 
за заслуги „БЧК” – златен, получиха двама дългогодишни деятели на БЧК и служители 
на ПСС – Методи Тодоров и Методи Баненски; със звание „Отличник на БЧК” бяха 
удостоени служителите в Секретариата на НС на БЧК Милена Бакърджиева, 
Драго Станчев, Десислава Илиева и Милена Иванова от БМЧК. Званието „Млад 
отличник” бе присъдено на Александра Василева – доброволец на БМЧК и член на 
Оперативното бюро на БМЧК.

По повод Международния ден на ЧК/ЧП ръководството на БЧК получи множество 
поздравителни адреси, между които от председателя на ДАБ при МС, от главния 
прокурор на Р България, от председателя на ДАЗД, от началника на ВМА, от 
кметове на много общини.

Варна

Видин

от цялата област, представители 
на местната власт, ректори на 
университети, представители на 
държавни и общински институции. 

На този ден стартира и кампанията 
за възраждането на Международния 
фестивал на червенокръстките и 
здравни филми, провеждал се във Варна 
от 1965 г. до 1991 г.

След церемонията по награждаването 
д о б роволци те  н а  м л адеж кат а 
червенокръстка организация пуснаха в 
небето 200 червени балона - символ на 
хуманността.
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абитуриенти – сираци и полусираци, за 
които през месец април бе организиран 
благотворителен бал. 

Председателят на БЧК – Видин д-р 
Пеко Пеков откри тържественото 
събитие с  встъпителна реч за 
благодарност към отзивчивостта на 
всички доброволци. По повод празника 
със златни медали бяха отличени: д-р 
Маргарита Велкова – член на ОС на БЧК – 
Видин, която в момента е и Директор на 
Националния център по трансфузионна 
хематология, инж. Анатолий Цанов – член 
на ОС на БЧК – Видин и ръководител на 
ДЕРБАК – Видин, както и г-жа Иванка 
Велкова - многогодишен председател 
на общинска организация на БЧК – Кула. 
Званието „Отличник на БЧК” получиха 
доброволци от общинските организации 
на БЧК – Димово и Чупрене, а млади 
отличници на БЧК” станаха двама бивши 
доброволци на БМЧК – Видин.

Председателят на ОС на БЧК – 
Видин поздрави лично всеки един от 
абитуриентите. Общата сума, която бе 
разпределена за подпомагане на децата 
е 5600 лв. Всяка абитуриентка от тях 
получи талон за безплатна официална 
прическа от местно фризьорско студио, 
а момчетата получиха по една мъжка 
риза от местен предприемач.

Враца

Във Враца отбелязаха Международния 
ден на Червения кръст и Червения 
полумесец в Синята зала на Младежки 
дом. На събитието присъстваха 
доброволци, членове, съмишленици, 
медии и партньори. Председателят на 
областния съвет – д-р Ирена Видинова 
и директорът на секретариата – г-жа 
Гергана Михалчева, връчиха отличия 
„Заслужил деятел на БЧК”, „Отличник на 
БЧК” и „Млад отличник на БЧК”.

Благодарствени писма получиха 
всички организации, включили се в 
тазгодишната кампания „Хранителна 
банка”, която събра общо 2 627.10 лв. 
Със събраните средства ОС на БЧК се 
ангажира да закупи трайно пакетирани 
храни: брашно, ориз, олио, захар, боб, 
леща, макарони, пастет, фиде и месни 
консерви, които ще се комплектoват в 
150 семейни пакета, предназначени за 
хора в неравностойно положение.

Габрово

По повод 8-ми май хората, посещаващи 
„Дневен център за възрастни с 
увреждания”, бяха специални гости на 
Секретариата на ОС на БЧК – Габрово. 
Те отправиха своите поздрави към 
организацията за празника и връчиха 
ръчно изработени от тях подаръци. 

Директорът на Секретариата на 
ОС на БЧК – Габрово, Данче Пенчева 
запозна гостите с  дейностите на 
организацията, представени във филма 
„Историята на една идея”.

Добрич

ОС на БЧК Добрич отбеляза 8 май 
с тържествено награждаване на свои 
членове, откроили се със заслуги през 
годините. Общо 15 души получиха 
грамоти и значки за „Заслужил деятел 
на БЧК”, „Отличник на БЧК” и „Млад 
отличник на БМЧК”. Между наградените 
бяха председателят на ОС на БЧК 
Любомир Сивков, управителят на радио 
„Добруджа” Веселин Димитров, който 
е и член на ОС на БЧК и областният 
координатор на БМЧК Ивелина Тинева. 
Беше поднесен поздравителен адрес 
от кмета на града Детелина Николова. 
На площад „Свобода“ доброволците на 
младежката организация раздаваха 
брошури и обясняваха на младите хората 
как се става доброволец на БМЧК-
Добрич. Продължава кампанията на 
младежката организация „Дай 5!“, която 
има за цел да разкаже личните истории 
на червенокръстци. Доброволците от 
БМЧК се обединиха в обща снимка, на 
която изобразиха Червения кръст.

Кърджали

Отбелязването на 8 май започна 
със засаждане на дърво в градския парк, 

където вече е оформен кът на БЧК. 
Председателят на ОС на БЧК д-р Тодор 
Черкезов и директорът на Секретариата 
Жана Чакърова поставиха указателна 
табела, която да напомня на хората за 
миналото, настоящето и бъдещето на 
областната организация на БЧК, която 
тази година отбеляза своя 100-годишен 
юбилей.

Денят продължи на кораб в язовир 
„Кърджали“, където в присъствието на 
доброволци, дарители и партньори бяха 
отличени изявени активисти и деятели 
на организацията. Специален гост на 
събитието беше евродепутатът Илияна 
Йотова. Тя поздрави присъстващите 
и подари на двадесет абитуриенти 
- доброволци на БМЧК, индивидуални 
илюстровани картички с техни снимки и 
лични пожелания за всеки, подготвени от 
ОС на БЧК. Областният управител Бисер 
Николов връчи отличия на дългогодишни 
доброволци и деятели от НС на БЧК, а 
младите отличници бяха наградени от 
председателя на ОС на БЧК - д-р Тодор 
Черкезов.  

Кюстендил

По повод  8  май  областната 
организация  на  БЧК-Кюстендил 
организира отбелязване на празника 
в ОУ “Св. Св. Кирил и Методий” в гр. 
Бобошево. Учениците от местното 
училище бяха запознати с кратка 
презентация за историята и принципите 
на организацията. Заедно с доброволци 
на БМЧК те изработиха от плат червен 
кръст, играха интересни игри и се 
забавляваха.

Монтана 

Областната организация отбеляза 
Световния ден на Червения кръст 
и Червения полумесец със срещи и 
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Пловдив

Областният съвет на БЧК-Пловдив 
отбеляза 8 май със серия от събития.

На 7 май в сградата на секретариата 
бяха наградени 24 активни доброволци 
на пловдивската организация. Със 
званието „Заслужил деятел на БЧК”  бяха 
отличени г-н Антон Минев – зам.-кмет 
на община Карлово и г-н Георги Георгиев – 
председател на общинската структура 
на БЧК-Калояново. Дванадесет активни 
доброволци бяха отличени със званието 
„Отличник на БЧК” и 12 със званието 
„Млад отличник на БЧК”. 

Специални гости бяха г-жа Андреа 
Леодоплер – зам.-председател ан ОС на 
Австрийския Червен кръст – Щирия, г-н 
Андреас Яклитч – директор по учебната 
дейност към ОС на Австрийския Червен 
кръст и г-н Волфганг Шлайх – директор, 
отговарящ за социално-здравните 
дейности към ОС на Австрийския Червен 
кръст.

Празникът продължи през целия ден 
чрез представяне на дейностите на 
областната организация. Общинските 
структури също проведоха различни 
събития за отбелязване на празника. 
В община Асеновград се проведе  
инициативата „Ден на отворените 
врати“, в която се включи и младежката 
организация в града. Общинската 

обучения за нови доброволци. БЧК 
обедини доброволците си в обща снимка, 
изобразяваща Червения кръст. Същата 
бе направена и в центъра на Лом, където 
доброволците раздадохa 80 балона с 
послания и подредиха фотоизложба 
под надслов “Моята червенокръстка 
история”, включваща колажи и есета. В 
Берковица доброволците организираха 
детско парти за деца и младежи със 
здравословни проблеми.

организация в град Куклен проведе 
информационна кампания за промотиране 
на  дейностите на  младежката 
организация и измерване на кръвното 
налягане. Община Сопот отбеляза 8 
май с провеждане на празник под надслов 
“Спортувам за здраве”. 

Разград

Повече от 70 младежи от Разград 
- членове, доброволци и приятели 
на БМЧК, създадоха усещане за 
с п о д еле н о с т,  и д е н т и ч н о с т  и 
уникалност, изобразявайки емблемата 
на Червенокръсткото движение с балони 
в центъра на града.

Русе

Под надслов „Моята червенокръстка 
истори я ”  премина  и  празникът 
в Русе.  Доброволци на Русенската 
червенокръстка организация от Спортен 
клуб „Дунав - Ветерани” представиха 
част от най-новата си спортно-
музикална композиция в организиран 
„флашмоб”. 	

Председателят на ОС на БЧК-Русе 
– проф. Тодорка Стефанова, награди 
доброволци с почетни грамоти и отличия 
за активна и самоотвержена дейност на 
полето на хуманността. 	

Представена беше и личната история 
на доброволец на Международната 
федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец, който е оказвал помощ на 
пострадалите от военните действия в 
Афганистан.  

Силистра

Световният ден на Червения 
кръст и  Червени я  полумесец  в 
града бе отбелязан с нов ритуал по 
изпращане на младите доброволци, 
завършващи своето образование. 
Трима от тях - Петя Караславова, 
Виктория Данкова и Кристияна Пенева, 
получиха благодарствени адреси от 
председателя на организацията д-р 
Юлиян Найденов за безкористната си 
червенокръстка дейност. Събитието бе 
част от инициативата на 2014 г. „Моята 
червенокръстка история”.

София

На 8 май Столичната организация 
на БЧК отбеляза Световния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец 
в тържествена обстановка и с много 
празнично настроение. В присъствието 
на доброволци, младежи, служители и 
приятели на Червения кръст с топли думи 
на благодарност, висока оценка и поздрав 
към тях се обърнаха председателят на 
БЧК г-н Христо Григоров и председателят 
на Столичната организация проф. 
Здравко Маринов. За доброто празнично 
настроение допринесоха и талантливите 
изпълнения на вокална група „Сладки 
пуканки” и Детско-юношески танцов 
ансамбъл при Двореца на децата, както 
и изпълнението на оперната певица 
Татяна Спиридонова.

Вълнуващ момент беше ритуалът 
по връчване на отличията на БЧК на 
заслужили дейци на организацията. 
Проф. Маринов връчи отличията 
„Заслужил деятел на БЧК” и „Отличник 
на БЧК”, а за приносът на всеки един 
от наградените с топли думи разказа 
директорът на СО на БЧК г-жа Петранка 
Недялкова. Наградите „Млад отличник” 
връчи координаторът на БМЧК-София 
Мария Христова. Три столични училища 
получиха благодарствени дипломи за 
добро сътрудничество. В празничния ден 
благодарност получиха и доброволците, 
участвали най-активно в реализирането 
на програмата „Раздаване на храни 
от интервензионните запаси на ЕС” 
през 2013 г., които бяха поздравени 
и наградени от г-жа Недялкова с 
посещение на театрална постановка. 
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Празникът завърши с обща снимка и с 
взаимни пожелания за нови успехи  на 
столичните червенокръстци.

Търговище

Клуб на БМЧК „Ботевци” гр. Попово 
проведе семинар по повод Световния ден 
на Червения кръст и Червения полумесец. 
В една от залите на местното 
читалище се събраха ученици от няколко 
училища в града. Те с интерес изслушаха 
информация за ролята и принципите 
на международното движение и се 
запознаха с дейността на доброволците 
от своя град.

Шумен

Български  Червен  кръст  се 
присъедини към идеята на МФЧК/ЧП 8 
май да бъде отбелязан под девиза “Моята 
червенокръстка история”, посвещавайки 
празника на личния принос.

Доброволци, членове, симпатизанти 
и служители на БЧК отбелязаха деня 
със събитие в центъра на града. 
Младежкият авариен екип демонстрира 
умения по оказване на първа долекарска 
помощ. Певчески и танцови състави 
представиха своите дейности и всички 
заедно изтанцуваха емблематичен за 
БМЧК танц. 

Председателят на БЧК Шумен - д-р 
Чобанов, поздрави доброволците за 
отдадеността им на каузата и им 
връчи грамоти в знак на признателност. 
Проявата приключи с обща снимка.

Ямбол

С тържествено събрание в ОС на 
БЧК бе отбелязан 8 май. Събранието 
бе уважено от Иван Иванов – зам.-
областен управител на Ямболска 
област, Георги Георгиев – кмет на 

община „Тунджа”, Мария Толева – зам.-
кмет на община Стралджа, Венета 
Димитрова – секретар на община Елхово, 
представители на други партньорски 
организации и институции. Събитието 
съвпадна с посещението на делегация от 
Холандския Червен кръст с ръководители 
Хеника Смит, Жанет Валенкюлен и 
о с ем  м л адежи - д о б ороволци  н а 
организацията. Делегацията присъства 
по покана на БЧК-Ямбол във връзка с 
изпълнението на дейности, свързани 
с намаляване уязвимостта на децата 
и съгласно подписано Споразумение за 
сътрудничество между дружествата 
на Български Червен кръст и Холандски 
Червен кръст, област Ривиеренланд. 
Инж. Митко Филипов – директор на 
Секретариата на Областния съвет 
на БЧК – Ямбол поздрави участниците, 
като им благодари за подкрепата и 
съпричастността, която проявяват в 
изпълнението на дейности и инициативи, 
допринасящи за намаляването на 
човешкото страдание и социалната 
уязвимост на най-нуждаещите се.

Последва и традиционно награждаване 
на заслужили деятели, отличници и млади 
отличници на организацията.

Тържественото честване завърши 
с поднасяне на цветя на паметната 
плоча на Ямболската червенокръстка 
организация от доброволците на БЧК-
Ямбол и Холандски Червен кръст.

Солидарност между поколенията

Габрово

По повод 29 април – Европейски ден 
на солидарност между поколенията, 
Областен съвет на БЧК-Габрово 
ор г ан и з и р а  п р олет е н  п р а з н и к 
в местността „Люляците”. В него 
взеха участие възрастни доброволки, 
обучаващи се по проект „Повишаване 
информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора 

и лобиране за техните права” от 
Дамски клуб на БЧК-Габрово, сдружение 
„Пациенти с онкологични заболявания 
и приятели”, Женско благотворително 
дружество „Майчина грижа” и доброволци 
на Български младежки Червен кръст 
– Габрово. Млади и възрастни заедно 
танцуваха паневритмия и играха „Не се 
сърди човече”. 

Областният съвет на БЧК-Габрово 
работи по  проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране за техните права”, финансиран 
от Швейцарски Червен кръст от края 
на 2011 г. Основната цел на проекта 
е подобряване на възможностите за 
социализация на хората от третата 
възраст и създаване на подходящи 
условия за реинтеграция на част от тях 
в обществото. 

Във връзка със Световния ден на 
Червения кръст и Червения полумесец – 
8 май, доброволците оформиха на живо 
знака на организацията.

Смолян

В Смолян, Давидково и Чепеларе се 
проведоха мероприятия, свързани с 
приемствеността между поколенията.  

В Смолян доброволки по проекта 
за възрастните хора и доброволци 
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на БМЧК гостуваха на учениците от 
Ресурсния център в града, където заедно 
участваха в ритуала „хлебна къща” - 
заедно нарисуваха върху масата фигури 
с брашно, замесиха обредни хлябове и ги 
украсиха ритуално.  

В Давидково и Чепеларе доброволците 
на БМЧК поздравиха възрастните хора с 
литературна програма и цветя.

Враца

БМЧК Враца отбелязa 29 април 
с посещение в Домa зa стaри хорa 
“Зорa”. В мероприятието се включихa 
11 доброволеци, които рaзговaряхa с 
възрaстните хорa нa нaй-рaзлични теми, 
четохa им поезия, рaзкaзи и легенди 
от местни и клaсически aвтори и пяхa 
песни. Доброволците помогнаха на 
възрастните да научат основни неща 
за работа с мобилни телефони, за да 
е по-лесна връзката им с близките. 
За съжаление лошото време попречи 
на млaди и стaри зaедно дa посaдят 
приготвените летни цветя, но те ще 
остaнaт в градината на дома.

Кюстендил

Добрич

В чест на 8 и 9 май доброволците по 
проект „Лобиране и защита правата на 
възрастните хора“ посетиха театрална 
постановка, представена от младежка 
театрална студия „Зорница” с ръководител 
доброволката от третата възраст Ема 
Георгиева. Срещата премина при голям 
интерес от страна на възрастните хора. 
Ема Георгиева поздрави всички с празника 
и разказа своята история като доброволка 
на организацията. Тя подчерта, че най-
важна за хората от третата възраст 
е връзката им с младото поколение, на 
което да предадат своя опит, ценности 
и добродетели.

Ямбол

По повод Европейския ден на 
солидарност между поколенията 
възрастни хора, представители на 
целевата група по проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
защита на техните права”, проведоха 
информационна кампания.

Русе

Под мотото „Сподели за твоята 
добрина” възрастните хора в града 
отбелязаха 29 април в компанията на 
младежи доброволци в организираното 
„Училище за добрини”.

По повод Деня на солидарност между 
поколенията доброволци на БМЧК, заедно 
с доброволци по проект „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните хора и 
лобиране на техните права”, приготвиха 
собственоръчно кулинарни изкушения 
и зарадваха домуващите в ДВФУ „Ильо 
Войвода”, поздравиха ги с песни и стихове, 
играха игри и се забавляваха заедно.

Информационни ят  пу н кт  бе 
разположен в Градския парк, под 
специално обособена шатра, обозначена 
с отличителните знаци на Червения 
кръст. Възрастните доброволци 
разпространи ха  информационни 
материали с най-често срещаните 
измами на възрастни хора: по телефона, 
със съобщения по мобилен телефон, с 
лъжливи награди и др.

Кампанията предизвика интерес у 
гражданите, които се спираха и задаваха 
въпросите си към възрастните хора – 
доброволци на БЧК.

И н и ц и а т и в а т а  п р и к л ю ч и 
със създаване на „Цветна алея” на 
солидарността до сградата на БЧК с 
участието и на младежи от БМЧК. 

Пролетна кръводарителска кампания 

Ямбол

В сградата на БЧК-Ямбол се проведе 
акция за доброволно и безвъзмездно 
кръводаряване, организирана съвместно 

дадена възможност на всеки, който 
желае и може да дари кръв да го направи 
сега, като по този начин изрази 
съпричастност към нуждаещите се.

Русе
29 април 2014 г. 

Проведе се втората кръводарителска 
акция, организирана от ОС на БЧК-Русе със 
съдействието на доброволци от клубовете 
на БМЧК. Доброволците на младежката 
организация раздаваха листовки и флаери, 

с БЧК и Отделението по трансфузионна 
хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“. 
Инициативата е традиционна и 
представлява част от планираните 
дейности по повод отбелязването на 
Световния ден на Червения кръст и 
Червения полумесец. Тя преминава под 
мотото: “Някой се нуждае от твоята 
кръв СЕГА!” и съвпада с обявената от 
БЧК-Ямбол „Седмица на доброволното и 
безвъзмездно кръводаряване“.

С организирането на акцията бе 
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разговаряха и мотивираха студенти да 
дарят кръв безвъзмездно. 

БЧК осигури за всички дарили кръв 
шоколад, кафе, тонизиращи напитки.

Хасково В навечерието на майските 
празници новоучреденият клуб на БМЧК-
Димитровград проведе информационна 
кампания „Не е нужно да си лекар, за 
да спасиш живот. Просто дари кръв!”. 
Организаторите споделиха, че целта 
им е да популяризират кръводаряването 
сред учениците. Акцията завърши с 12 
доброволци, дарили кръв за пръв път, 
които получиха тениски с девиза на 
кампанията.

Видин
9 май 2014 г. 

В Секретариата на ОС на БЧК-Видин се проведе курс по първа долекарска помощ 
на работното място за служители от фирма OMW България. Служителите получиха 
основни знания по оказване на първа помощ при евентуални инциденти.

Курс по първа долекарска помощ

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

София

Столичната организация на БЧК 
стартира изпълнението на проект 
„Безопасността на пътя - сигурност за 
живота на децата” в партньорство със 
Съвета по безопасност на движението 
на децата при Столична община и 
фондация “Приказка за пътя”. Проектът 
има за цел да допринесе за повишаване 

„Безопасността на пътя - сигурност за живота на децата”

Пловдив
25 април 2014 г.

Ученици от няколко училища участваха в областното състезание по безопасност 
на движението, което бе организирано от Общински детски комплекс с подкрепата 
на РИО на МОН, Областната комисия по транспорт и безопасност на движението, 
Пътна полиция - КАТ, Българския Червен кръст и СБА. Домакин бе ОУ “Васил Левски”, 
на чиято територия е изградена специализирана площадка, представляваща умален 
модел на градско движение. Пловдивското СОУ “Св. Св. Кирил и Методий” спечели 
купата на първенството и ще се състезава на националното първенство в 
Смядово през месец май. Второто място зае спортното училище “Васил Левски”, а 

Областно състезание по пътна безопасност

трето - училище “Панайот Волов”. До класирането се стигна след активно участие на отборите, които най-напред решаваха 
листовки, съдържащи въпроси по темата “Умение и сигурност при управление на велосипед”, последва викторина и практическа 
надпревара по оказване на първа помощ съвместно с доброволци на БМЧК, които накрая демонстрираха нагледно всичко, което 
учениците бяха пропуснали. 

познанията по безопасност на движението на ученици от 2-4 клас в шест столични училища чрез интерактивни обучения и 
демонстрации. Доброволци от Младежкия авариен екип и щатният специалист на БМЧК Димитър Ичков превърнаха обучението 
в полезно забавление с игри, викторини и интересни демонстрации.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

София
9 май 2014 г.

Ден на самоуправлението в БЧК

По инициатива на Български младежки Червен кръст в Секретариата на НС на БЧК и НУЛЦ на БЧК - Лозен се проведе 
„Ден на самоуправлението”. Позициите на председател на БЧК, генерален директор на БЧК, заместник генерални директори, 
директори на дирекции в Секретариата, директор на НУЛЦ на БЧК - Лозен,  както и позицията на председател на БМЧК, в 
продължение на 4 часа бяха  заети от изявени доброволци на младежката организация. Замисълът на инициативата е да се 
популяризира дейността на БЧК и да се даде възможност на младите доброволци да опознаят от първа ръка отговорностите 
и ежедневните предизвикателства пред ръководството на организацията. 

Според председателя на БЧК Христо Григоров денят е преминал успешно, като е показал, че младите хора притежават 
необходимите качества и талант да ръководят една толкова голяма структура, каквато е червенокръстката. „Спокоен съм, че 
когато дойде времето, вие, младите хора, ще сте способни да заемете нашите места и БЧК ще остане в сигурни и отговорни ръце.”

Доброволците благодариха на ръководството на БЧК и всички колеги за подкрепата и оказаното доверие. Младежите 
ръководители споделиха своето задоволство от възможността да преживеят един работен ден на ръководна позиция и считат, 
че придобитите умения ще им бъдат полезни в бъдеще.

Пазарджик

Фондонабирателни акции

П о  пово д  Гер г ьов де н  Б М Ч К -
Пазарджик проведе своята ежегодна 
фондонабирателна акция. Екипите на 
областната младежка структура бяха 
разположени пред три от петте църковни 
храма в областния град и събраха 
средства, възлизащи на 904.18 лв., които 
ще бъдат предоставени за дейностите 
на БМЧК за работа с деца в риск.

Сливен

Великденската кампания на Български 
Червен кръст в Сливен е насочена към 
събиране на средства за подпомагане 
на абитуриенти-сираци, и тази година 
бе отбелязана в Твърдица и Шивачево 
с благотворителни концерти, а в Нова 
Загора – с театрална постановка. Със 
събраните средства общината ще 
подпомогне завършващите.

Русе

Д о б р о в о л ц и  н а  Б М Ч К - Р у с е 
организираха акция за подпомагане на 
социално слабо семейство. Младежите 
зарадваха самотна майка, отглеждаща 
двете си деца, като закупиха хранителни 
продукти за семейството и очила за 
едното от децата.

Кърджали

„От хората за хората”

За трета поредна година доброволци 
на БМЧК от клуб „Добро сърце” към СОУ 
“Васил Левски”, Крумовград, проведоха 
Великденска благотворителна кампания 
под мотото „От хората за хората”. В 

рамките на две седмици учениците и 
учителите дариха  245,600 кг. хранителни 
продукти (макаронени изделия, олио, ориз, 
брашно, леща и др.) на обща стойност 
521,80 лева. Някои от възпитаниците на 
училището подпомогнаха кампанията, 

като набраха парични средства, с които 
също бяха закупени хранителни продукти. 
Благодарение на предприетата от 
доброволците инициатива по Великден  
бяха подпомогнати 31 деца в риск с 
пакети на обща стойност 767,65 лева.
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Пловдив
24 април 2014 г.

Семинари за доброволци на БМЧК

В община Първомай Български младежки Червен кръст проведе семинар на тема 
“Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец”. Целта на обучението 
беше новопостъпили доброволци на клуб БМЧК - Първомай да бъдат запознати 
със структурата, принципите, ръководните и управленчески органи, нормативни 
документи, система на обучение, вътрешноорганизационно развитие и управление на 
БМЧК и за неговите актуални дейности. Участие в обучението взеха 18 доброволци 
на младежката организация. 

Състезания на ученическите екипи по първа помощ

Бургас
28 април 2014 г.

Младежката организация в Бургас проведе семинар на тема „Развитие на 
доброволчеството”, финансиран от спечелената годишна награда на БМЧК в 
категория „Развитие на доброволчеството” 2014 г. В семинара участваха доброволци 
от всички клубове на бургаската областна организация. В рамките на един работен 
ден те преминаха курсове по: основни знания на ЧК/ЧП, първа помощ, организиране на 
акции и фондонабиране. След проведените лекции младежите се включиха в работни 
групи и подготвиха план за шест големи кампании на БЧК и БМЧК, който ще бъде 
доразвит през годината.

Ямбол

БЧК – Ямбол организира Областно състезание за ученическите екипи по първа 
помощ. Участие взеха 8 отбора от цялата област. Събитието бе открито от 
Гергана Георгиева, щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК Ямбол, която 
представи всички отбори и ги запозна с регламента.

Победители в състезанието с равен резултат са отборите на СОУ „Петър 
Берон” - Болярово и СОУ „Пейо Яворов” – Стралджа. Димитър Андонов връчи грамоти 
и награди на всички участници, осигурени бяха сандвичи и напитки за децата.

Сливен
29 април 2014 г.

В БЧК – Сливен се проведе общинското състезание на УЕПП в две възрастови 
групи. В него взеха участие 15 ученически екипа от училищата в Сливен. Всички 
те преминаха през  4 пункта, на които ги оценяваха лекари-обучители по ПДП и 
медицински сестри. Участниците получиха грамоти и подаръци.

Обучение по превенции на зависимости

Кърджали
29 април 2014 г.

В Кърджали се проведе открит урок по превенция на зависимости с участието 
на  ученици от девети клас. С презентация учениците бяха запознати с видовете 
психоактивни вещества (ПАВ) и със статистически данни относно употребата и 
злоупотребата с ПАВ в  България.

„Приказка наопаки за Червената шапчица”

Търговище
6-10 май 2014 г.

Търговище беше домакин на ХV Международен фестивал на спектакли за деца 
„Вълшебната завеса”. Деца от приемни семейства, придружени от доброволци, 
посетиха представлението „Приказка наопаки за Червената шапчица” и се 
забавляваха с нестандартния прочит на популярната приказка.
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БЧК обучава полицаи да помагат при водни инциденти

София
9 май 2014 г.

Водноспасителната служба при 
Българския Червен кръст организира 
обучение на служителите на МВР от 
цялата страна за „Оказване на помощ 
при водни инциденти”. 

Под ръководството на доц. Стоян 
Андонов – председател на Националната 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

комисия по водно спасяване при БЧК, служителите на МВР бяха запознати с опасностите при къпане и плуване, с начините за 
спасяване с професионални и подръчни средства и с правилата за оказване на първа долекарска помощ при водни инциденти. 

Обучения по водно спасяване за служители на реда се провеждат във всички региони на страната. Вече преминаха 
успешно курсовете в Ловеч, Ямбол, Шумен, В. Търново, Ст. Загора, Разград, Варна, Бургас, Враца, Сливен, Пазарджик, Силистра, 
Търговище, Кюстендил. В тях се обучават служители на МВР от звената “Противопожарна безопасност и защита на 
населението” и “Охранителна полиция”, а във Варна и Бургас в курса са включени и служители от Гранична полиция. До края 
на месец май предстои да се проведат обученията и в останалите области и трябва да бъдат обучени 700 души.

Добрич
10 май 2014 г. 

В залата на ОС на БЧК-Добрич се проведе обучение на служители от МВР, 
направление „Охранителна полиция”. Обучението беше разделено в две теми: „Работа 
с основни спасителни средства” и „Първа долекарска помощ при водни инциденти”. 
Участваха служители на МВР от областта. Лектори по темите бяха главен 
специалист по ВСД към ОС на БЧК – Петър Андреев и д-р Мариян Ананиев – лицензиран 
лектор по Първа долекарска помощ. Всички участници получиха сертификати.

Бургас

20 служители от структурите на 
МВР преминаха обучение за работа 
с основни спасителни средства и 
първа долекарска помощ при водни 
инциденти.

Стара Загора
29 април 2014 г. 

ОС на  БЧК –  Стара Загора 
проведе курс “Оказване на помощ при 
водни инциденти” за служители от 
структурите на МВР. На обучението 
присъстваха 19 служители от звената 
“ПБЗН” и “Охранителна полиция” от 
област Стара Загора. Те се запознаха 
с опасностите при къпане и плуване, 
начините за предпазване и самопомощ при водни инциденти, основните правила за оказване на помощ с професионални и 
подръчни средства и правилата за оказване на ПДП. 

Лектори бяха Борис Христов – специалист “МБ и ВСД” в секретариата на ОС на БЧК, Стоян Шопов – инструктор по 
водно спасяване и д-р Георги Арабаджиев – национален консултант по анестезиология и реанимация. 

Ямбол
12 май 2014 г.

БЧК-Ямбол проведе обучение за 20 
служители от структурите на ОД на 
МВР-Ямбол за „Оказване на помощ при 
водни инциденти”.

В продължение на осем учебни 
часа, участниците бяха запознати 
с основните опасности при къпане 
и плуване, работа със спасителни 
средства, начините за спасяване с 
професионални и подръчни средства 
както и с правилата за оказване на 
първа помощ при водни инциденти.

Лектори бяха Огнян Николов - 
инструктор по водно спасяване и д-р 
Георги Манчев - лекар и обучител по 
първа помощ към БЧК-Ямбол.
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Кърджали
1 май 2014 г.

Започна първият за 2014 г. курс за „Водни спасители на открити водни площи и 
море”. Седем кандидати преминаха успешно приемния изпит пред комисия в състав: 
Тодор Радев – инструктор по водно спасяване, и Пламен Латунов – специалист в 
секретариата на ОС на БЧК.

В продължение на 36 учебни часа курсистите надграждаха наученото от курса 
за спасители на басейн и водни паркове и усвояваха практически и теоретични 
умения и техники за оказване на първа помощ при воден инцидент в открити 
води и море. В обучението на групата се включи и председателят на областната 
структура на БЧК – Алекси Коджаманов.

Стара Загора 
30 април 2014 г.

Проведe се заключителният изпит за обучаващите се за „Воден спасител на 
открити водни площи и море”. Всички курсисти демонстрираха сериозни знания 
и умения и успешно издържаха изпита. Заслуга за отличната подготовка на 
кандидатите за спасители има организаторът Борис Христов – специалист по 
мениджмънт на бедствията и водноспасителна дейност в секретариата на ОблС 
на БЧК, и лекторите Стоян Шопов, инструктор по водно спасяване, и д-р Георги 
Арабаджиев, д.м. – национален консултант по анестезиология и реанимация. Борис 
Захариев, експерт във Водноспасителната служба на БЧК, участваше в изпитната 
комисия. Всички кандидати за водни спасители получиха предложения за започване 
на професионална дейност по плажовете на българското черноморие. 

Курсове за водни спасители

Ученически състезания за реакция при бедствия, пожари и извънредни ситуации

София
9 май 2014 г.

Столично управление „Пожарна безопасност и защита на населението” 
проведе Петнадесетото ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари 
и извънредни ситуации”. Участваха шестнадесет отбора, успешно преминали 
предварителния тест за действие при бедствия и техниките за оказване на 
първа долекарска помощ. 

Официални гости бяха кметът на Столична община г-жа Йорданка Фандъкова, 
началникът на СУПБЗН старши комисар Огнян Методиев и директорът на СО на 
БЧК Петранка Недялкова.

Представителна група доброволци от МАЕ и ДЕРБАК, както и служител по 
мениджмънт на бедствията към Столичната организация на БЧК бяха основните участници в състезанието.

Отборите преминаха през четири контролни пункта, на които демонстрираха наученото за действия при бедствия, 
аварии и катастрофи и оказване на първа долекарска помощ при бедствия и аварии. Съдийската комисия, съставена от 
доброволците на СО на БЧК, оцени представянето на екипите. 

Победител в ученическото състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации”-2014 г. за София стана 
представителният отбор на 17-то СОУ „Дамян Груев” – район „Красна поляна”.

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Видин

В залата по първа долекарска помощ на секретариата на ОС на БЧК – 
Видин бяха проведени курсове за обучение на служители на Министерство на 
вътрешните работи с основни спасителни средства и първа долекарска помощ 
при водни инциденти.

Присъстваха четириридесет служители на Районно управление “Полиция” - 
Видин, “Пътна полиция”, Гранично полицейско управлениe – Видин, ОД “Пожарна 
безопасност и защита на населението”. 
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Дарение за деца на бежанци

Монтана
25 април 2014 г.

В учебния център на Областно управление „Пожарна безопасност и защита на населението” се проведе областен етап 
на ученическото състезание „Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации” с представители от МАЕ – Монтана. 
Участници в състезанието бяха шест отбора от седмите класове от училища в Монтана и Бойчиновци. Състезателите 
демонстрираха знания, умения и сръчност за изпълнение на поставените задачи по оказване на първа долекарска помощ.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

София
30 април 2014 г.

Представители на Англо-американското училище в столицата за пореден 
път направиха дарение на БЧК, предназначено за подпомагане нуждите на 
бежански семейства. Дарението е на стойност 4870 лв и съдържа 48 комплекта 
с най-необходимото за новородени – одеало, дрешки, биберони, детска козметика, 
термометър за бебета, хавлия.

Комплектите ще бъдат предоставени от БЧК на семейства с новородени деца, 
настанени в седемте приемателни центрове на ДАБ при МС.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БЧК зарадва нуждаещи се

Силистра

Младежите от БМЧК - Силистра събраха и приготвиха хранителни пакети за 46 семейства и самотни възрастни хора в 
магазините Паралел, Амброзия и Хмелницки. Събраните продукти са на стойност 960 лв. 35 от пакетите бяха раздадени за 
Великден, а останалите 11 за следващите празнични дни. Освен от Силистра подпомогнати бяха и хора в нужда от Сребърна, 
Смилец, Калипетрово, Айдемир и Алфатар. Включени бяха нуждаещи се, които не са получавали други хуманитарни помощи.

В магазините бяха поставени и касички, в които са събрани 106,73 лв., които ще се ползват за допълване на хранителни 
продукти при следващи акции на младите силистренски доброволци.

ПРИЗНАНИЕ

БЧК с отличие от Българската асоциация на професионалистите по здравни грижи 

София
9 май 2014 г. 

Тържествено бяха отбелязани 20 години организирано сестринско движение, 10 
години от създаването на Българската асоциация на професионалистите по здравни 
грижи (БАПЗГ) и Международният ден на сестринството.

Българският Червен кръст бе удостоен за дългогодишно ползотворно 
сътрудничество с почетна грамота и плакет на традиционната церемония за 
награждаване с престижните отличия на Асоциацията. Д-р Надежда Тодоровска, 
зам.-генерален директор на БЧК, прочете поздравителен адрес от ръководството на 
БЧК, в който се изказва благодарност и най-дълбоко уважение към високохуманната 
дейност на професионалистите по здравни грижи от името на червенокръстката 
организация - създател, вдъхновител и покровител на сестринството в България.

Шумен
30 април 2014 г. 

Доброволците от БЧК в Смядово дариха по 500 лева на три деца, съответно с детска церебрална парализа, епилепсия и 
терапия след операция на главата, нуждаещи се от неотложна медицинска помощ. Средствата са събрани от благотворителен 
концерт, организиран от СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” и фондонабирателните кампании пред църквата в Смядово на Цветница 
и Великден. 


